TITULUS III. QUALIS DEBET ESSE REX IN
COGITATIONIBUS SUIS.

LEX I.

Cogitatio est imaginatio præteritorum, præsentium et futurorum, sic dicta, quia cum ea pensat homo ea, quæ cordi occurrunt in suis curis, Hoc dicit.

(1) *Cuidado.* Cogitatio importat quandam inquisitionem, quasi simul cogitare, secundum S. Thom. 2. 2. quest. 2. artic. 1.

LEY II.

Onde nasce el Pensamiento, e como deve ser fecho.

Nasce el pensamiento del coraçon del ome, e deve ser, non con saña, niã con grand tristeza (1), niã con mucha cobdicia, niã rebatosamente, mas con razon, e sobre cosas que vengan pro, e de que se pueda guardar de daño. E porque esto se pueda mejor fazer, dixeron los Sabios, que ha menester, que el Rey guarde (2) su coraçon en tres maneras. La primera, que non lo buelua en cobdicia, niã en grandes cuydados, para auer hourras sobejanas, e sin pro. La segunda, que non cobdicie grandes riquezas ademas. La tercera, que non ame de ser muy vicioso. E cada vna destas tres maneras se demuestra adelante, en las leyes deste titulo, assaz complidamente, assi como los Sabios antiguos lo departieron.

LEY III.

Como el Rey non deve cobdiciar en el corazon honrra sobejana e sin pro.

Sobejanas honrras (1), e sin pro, non deve el Rey cobdiciar en su coraçon, ante se deve mucho guardar dellas, porque lo que es a-

LEX II.

Cogitatio ex corde procedit carcat iracundia, tristitia, atque cupiditate nimia, et celeritate, sed cum ratione, et super his sit, ex quibus commoda proveniant, damna ventur; non igitur Rex magnos honores capiat incommode, cupiditate nimia, curisque excessivis, neque superfluas divitias, neque delicias. Hoc dicit.

(1) *Grand tristeza.* Quousque morabuntur in te cogitationes noxiæ? Jeremie cap. 4. v. 14.

(2) *Guarde.* Omni custodia serva cor tuum, quia ex ipso vita procedit, Proverb. cap. 4. v. 23. et cor boni consilii statue tecum, non est enim tibi aliud plus illo, Ecclesiastici cap. 37. v. 17.

LEX III.

Honores superfluos et inutiles non cupiat Rex, sed ab eis caveat, non enim excessiva durant, et defectus causant in honorem; et si cupit superfluos honores, magni labores inde, magnæque expensæ nascuntur, et eorum quæ habet destructio, propter ea quæ inutiliter cupit; acquisitorum conservatio procedit ex discretionem, acquisitio pendet ex fortuna, et non minor est virtus, quàm quærere, parta tueri. Hoc dicit.

(1) *Honrras.* Noli laborare, ut diteris, sed prudentiæ tuæ pone modum, et ne erigas oculos tuos ad divitias, quas non potes habere, quia facient sibi pennas, quasi aquilæ, et volabunt, Proverb. cap. 23. v. 5.